
２０２４年２月 

 

 

各営業施設さま  

 

         

中日本高速道路株式会社（NEXCO 中日本） 

観光振興課長 岸本 秀行   

h.kishimoto.aa@c-nexco.co.jp 

TEL052-222-1736 

 

 

安房峠道路ドライブプラン実施における連携のお願い 

 

 

各施設さま ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび弊社では２０２４年４月１日から安房峠道路ドライブプランを実施します。 

一旦、２０２４年９月３０日までの実施とし、ご利用状況を見ながら期間延長を行ってい

く予定です。 

安房峠道路ドライブプランの安房峠道路料金部分については、ETC 限定、事前申込制、２

日間乗り放題で定額料金（普通車 1,100 円、軽自動車等 880 円）というものですが、必ず地

域の観光消費と組合せて販売するというものです。 

 

その、地域の観光消費について弊社と連携していただける施設を募集しております。 

 ５００円以上のお買物券、施設利用券を各施設さま側でご用意していただき、お客さまか

らの代金決済を弊社で代行してお客さまに引換券を発行し、お客さまには各施設さまでお買

物券、施設利用券に引き換えていただくというものです。 

 その際、弊社は各施設さまからお買物券、施設利用券の引換券販売(決済代行)手数料とし

て、引換券販売金額の１０％をいただきます。 

 具体的な手続としては施設さまと弊社で引換券販売件数を確認のうえ、施設さまから弊社

宛に請求書を発行していただき、お客さまから回収した販売代金から１０％の手数料を引い

た額を各施設さまにお振込みするという流れになります。 

 詳細は別添資料「速旅高山・松本安房峠道路ドライブプランご説明資料」をご覧いただけ

ればと思います。 

 

 ご連絡、お問い合わせは NEXCO 中日本観光振興課・岸本までお願いいたします。 


